
  

U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 1, lettere f) e g); 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, l'art. 18 relativo alla composizione del Senato Accademico;  

VISTO il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1522 del 27/04/2017 e, in particolare, gli 

artt. 7 e ss. che disciplinano le elezioni dei componenti del Senato Accademico;  

VISTO il D.R. n. 924 del 10/03/2022 con il quale, sono stati nominati, fino al 31/12/2024, i 

Rappresentanti dei direttori di dipartimento nel Senato Accademico di questa Università;  

VISTO il D.R. n. 88 del 09/01/2025 con il quale sono state indette, per i giorni 4 e 5 febbraio 2025, le Elezioni 

di n. 8 Rappresentanti dei Direttori di Dipartimento in seno al Senato Accademico, per il triennio 2025/2027;  

VISTO il Verbale n. 2 del 05/02/2025 con il quale la Commissione Elettorale Centrale, verificata la validità 

delle suddette votazioni, ha proclamato eletti i proff.: Ciro COSTAGLIOLA, Direttore del Dipartimento di 

Neuroscienze, Scienze Riproduttive e Odontostomatologiche; Danilo ERCOLINI, Direttore del Dipartimento 

di Agraria; Antonio FELICIELLO, Direttore del Dipartimento di Medicina Molecolare e Biotecnologie 

Mediche; Carla MASI, Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, Andrea MAZZUCCHI, Direttore del 

Dipartimento di Studi Umanistici; Luigi PADUANO, Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche; Maria 

Rosaria SANTANGELO, Direttore del Dipartimento di Architettura; Fabio VILLONE, Direttore del 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione;  

CONSIDERATO che il mandato di Rappresentante dei direttori di dipartimento in seno al Senato 

Accademico è correlato alla permanenza dell’eletto nella carica di Direttore di dipartimento;  

ACCERTATE le date di scadenza dalla carica di Direttore di Dipartimento degli eletti sopra citati;  

ACCERTATO che la nomina dei suddetti eletti a Rappresentanti dei direttori di dipartimento nel Senato 

Accademico dell’Ateneo non altera il rispetto dei vincoli di cui all’art. 24, co. 1, lett. a) del sopra citato 

Regolamento generale di Ateneo;  

DECRETA 
 

 I professori di seguito indicati sono nominati – quali Rappresentanti dei direttori di dipartimento – 

componenti del Senato Accademico di questo Ateneo, a decorrere dalla data del presente Decreto e fino 

alla data per ciascuno di essi a fianco riportata:  
 

 
Area  

CUN 
Raggruppamento Aree Culturali CUN: 

Scadenza 

Mandato 

- COSTAGLIOLA Ciro 6 c) Scienze Mediche 30/09/2027 

- ERCOLINI Danilo 7 b) Scienze Biologiche, Veterinarie e Agrarie 27/12/2026 

- FELICIELLO Antonio 6 c) Scienze Mediche 31/12/2027 

- MASI Carla 12 e) Scienze Umane e Sociali 31/12/2027 

- MAZZUCCHI Andrea 10 e) Scienze Umane e Sociali 27/12/2026 

- PADUANO Luigi 3 a) Scienze Matematiche. e Informatiche, Fisiche, Chimiche e Geologiche 31/12/2027 

- SANTANGELO Maria Rosaria 8 d) Architettura e Ingegneria 31/12/2027 

- VILLONE Fabio 9 d) Architettura e Ingegneria 31/12/2027 
 

Area Affari Generali e Gestione Documentale 

Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del Procedimento: 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 

 IL RETTORE 

Matteo LORITO 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2025/515 del 06/02/2025

Firmatari: LORITO Matteo


